環境衛生関係業務四半期報（Ⅰ）
事　務　連　絡
平成　　年　　月　　日

保健衛生部長　様
保健所長

平成　　年度　第　四半期（平成　　年　　月から　　月まで）の環境衛生関係業務を次のとおり報告します。

１．興行場について

当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計
中央区

花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

営業停止許可件数 廃止件数 監視件数

興
行
場
合
計

指導票交付 告発件数 許可取消
施設数業種

仮
設
興
行
場

そ
の
他

ス
ト
リ

ッ
プ

映
画
館

ス
ポ
ー

ツ
施
設

常
設
興
行
場

環境衛生関係業務四半期報（Ⅱ）

２．旅館について
第　四半期分

当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計
中央区

花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

措置・
改善
命令数

監視件数
業種

旅
館
業
合
計

指導票交付 告発件数

下
宿

旅
館
・
ホ
テ
ル

簡
易
宿
所

簡
易
宿
所

季
節
的
宿
泊
施
設

営業停止

旅
館
・
ホ
テ
ル

許可取消

季
節
的
宿
泊
施
設

施設数
許可件数 廃止件数

環境衛生関係業務四半期報（Ⅲ）

３．公衆浴場について
第　四半期分

当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計
中央区

花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

許可件数 廃止件数 営業停止

公
営

一
般
公
衆
浴
場

そ
の
他
の
公
衆
浴
場

監視件数 指導票交付 告発件数 許可取消

そ
の
他

民
営

公
衆
浴
場
合
計

業種 施設数

ス
ポ
ー

ツ
施
設

一
般
公
衆
浴
場

個
室
付
浴
場

ヘ
ル
ス
セ
ン
タ
ー

サ
ウ
ナ
風
呂

環境衛生関係業務四半期報（Ⅳ）

４．確認三法について
第　四半期分

当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計
中央区

花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

ク
リ
ー

ニ
ン
グ
所
合
計

(

再
掲

)

取
次
所

(

再
掲

)

無
店
舗
取
次
店

特
定
洗
濯
物
取
扱

ク
リ
ー

ニ
ン
グ
営
業

ク
リ
ー

ニ
ン
グ
所

措置・
改善
命令数

リ
ネ
ン
サ
プ
ラ
イ

特
定
洗
濯
物
取
扱

営業停止

理
容
所

監視件数 指導票交付 告発件数 閉鎖命令

美
容
所

業種 施設数
許可件数 廃止件数

環境衛生関係業務四半期報（Ⅴ）
５．免許関係について

第　四半期分

当期 累計
理容師
美容師

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ従事者

　　報告及びその他連絡事項

理美法10-2
ク法9

資格

業務停止

環境衛生関係業務四半期報（Ⅵ）

６．墓地等について
第　四半期分

当期 累計 当期 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計
中央区

花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

中央区
花見川区
稲毛区
若葉区
緑区

美浜区
合計

調査立入 許可取消 使用禁止 改善命令許可処分件数 事前指導
調査件数

施設数

民
営

火
葬
場

民
営

公
営

納
骨
堂

公
営

墓
地

公
営

民
営

墓地等

  .  .

７．建築物環境衛生関係 ※　（）内の数字は公共施設数の再掲

全 書類 全 書類

興行場 () () () () ()

百貨店 () () () () ()

店舗 () () () () ()

もっぱら事務所 () () () () ()

事務所 () () () () ()

学校 () () () () ()

旅館 () () () () ()

集会場 () () () () ()

図書館 () () () () ()

博物館 () () () () ()

美術館 () () () () ()

遊技場 () () () () ()

0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)合計

特
定
建
築
物

業種

立入検査数

当期

その他の建築物

累計

平成　　年度　　　　第　四半期報　　　　（　　　区）

施設数

新規施設数 廃止施設数

当期 累計 当期 累計

被指導施
設数改善命令 改善勧告

使用停止
制限

指導票の
交付

処分等の件数

８．建築物環境衛生に係る登録営業所

当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計

建 築 物 清 掃 業

建 築 物 空 気
環 境 測 定 業

建築物空気調和用
ダ ク ト 清 掃 業

建 築 物 飲 料 水
水 質 検 査 業

建 築 物 飲 料 水
貯 水 槽 清 掃 業

建 築 物 排 水 管
清 掃 業

建 築 物 ね ず み ・
昆 虫 等 防 除 業

建 築 物 総 合
管 理 業

計

指 導 票
交 付 件 数

調査件数 不適件数 調査件数 不適件数 調査件数 不適件数

平成　　　年度　　　　　　　第　　　四半期　　　　　　　（　　　　　　区）

業種
登録営
業所数

登 録 件 数
登 録 廃 止
件 数

登 録 取 消
件 数

登 録 有 効
期 間 満 了
件 数

立 入 検 査
等 回 数

設　　　備 帳　簿　書　類 そ の 他 の 検 査

９．遊泳用プール施設関係

中央区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
花見川区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
稲毛区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
若葉区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
緑区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）

美浜区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
合計 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

中央区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
花見川区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
稲毛区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
若葉区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
緑区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）

美浜区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
合計 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

中央区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
花見川区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
稲毛区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
若葉区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
緑区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）

美浜区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
合計 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

中央区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
花見川区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
稲毛区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
若葉区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
緑区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）

美浜区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
合計 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

中央区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
花見川区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
稲毛区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
若葉区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
緑区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）

美浜区 （） （） （） （） （） （） （） （） （）
合計 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

計

種別 施設数
設置施設数

そ
の
他

営
業
用

事
業
用

学
校
用

平成　　年度　　　第　四半期報

当期 累計 当期 累計 当期 累計
改善勧告 事故報告

廃止施設数 立入検査数

１０．　温泉

許　可 許可件数 廃止件数 監視件数 指導票交付 告発件数 許可取消

施設数 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計

中央区

花見川区

稲毛区

若葉区

緑区

美浜区

合計

※千葉県への経由事務について

当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計 当期 累計

土地の掘削

増掘・動力

天然ガス濃度

温泉採取

合計

平成　　　　年度　　　　　　　第　　　四半期

業種

工事完了届・廃止届 変更許可申請有効期間更新申請 承継承認申請

経
由
事
務

種別
許可（確認）申請

温
泉
利
用